MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 191/2023, DE 08 DE MAIO DE 2023
Referente ao Edital nº 154/2023

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO E FORMALIZAÇÃO PARA FOMENTO DE
PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – PIDes 2023

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e resultado final referente
ao Edital nº 154/2023 que rege o processo de classificação e formalização para
fomento de projetos do Programa Institucional de Desenvolvimento do Instituto
Federal Farroupilha – PIDes 2023.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recurso.

2. RESULTADO FINAL

Unidade Projeto Nota Resultado Class.

Jaguari
Viver melhor promoção da saúde e bem estar
do servidor

9,4 Aprovado 1º

Santa
Rosa

Academia no Campus 9,2 Aprovado 1º

Santo
Ângelo

Bem viver: bem estar e autoestima no trabalho 9,3 Aprovado 1º

Noções básicas de primeiros socorros para
servidores do Instituto Federal Farroupilha do
Campus de Santo Ângelo-RS, baseado na Lei
Lucas

7,8 Aprovado 2º

Santo
Augusto

Práticas esportivas como promoção da saúde e
qualidade de vida
dos servidores do Campus Santo Augusto

8,8 Aprovado 1º

VI Semana do Servidor - IFFar - Campus Santo
Augusto

8,6 Aprovado 2º

Reitoria
Seminário Integrado de Avaliação Institucional
do IFFar 2023

9,2
Aprovado

1º

Santa Maria/RS, 08 de maio de 2023.

CARLOS RODRIGO LEHN

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional
Portaria nº 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br